
KULTŪROS RENGINIAI ŠIAULIŲ RAJONE 

2023 M. BIRŽELIS 
 

Rengėjai pasilieka teisę į pakeitimus, taigi 
pačią naujausią informaciją apie renginius visada rasite Šiaulių rajono savivaldybės svetainėje  

 

 

RENGINIAI 

 

DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

TARPTAUTINĖS VAIKŲ GYNIMO DIENOS RENGINIAI 

06.01 10.00 

Šiaulių rajono švietimo pagalbos 
tarnybos konkurso laureatų pagerbimo 

šventė. Edukaciniai užsiėmimai: „3D 
akinių galia“, „Spagečių menas“, 

„Pasakų herojai tavo delne“. Viktorina 
„Arklio metai“. Interaktyvūs žaidimai: 
„Užaugink žemaičių gėlę“, „Robotukai 

pandos“. 

. Organizuoja Šiaulių 
rajono švietimo 

pagalbos tarnyba, 
partnerė – Šiaulių 

rajono savivaldybės 
Vytauto Vitkausko 
viešoji biblioteka. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Amfiteatras, Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė. Vaikų 
abonementas. 

Interaktyvi erdvė 

06.01 10.00 
Valandėlė „Saulė šypsenas dalina ir 

mažiems, ir dideliems“ 
 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų biblioteka 

06.01 10.10 
„Gėlių krepšelis tėčiui“ – edukacinis 

renginys, skirtas Vaikų gynimo dienai 

Dalyvauja Dubysos 
aukštupio mokyklos 
mokiniai. Minėdami 
Vaikų gynimo dieną 
vaikai pasigamins 

dovanas savo tėčiams. 
Priemonės: spalvotas 

popierius, klijai, žirklės, 
spalvoti pieštukai. 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filiale 

06.01 10.30 Popietė „Mano vaikystės diena“  
DRĄSUČIAI 

Drąsučių biblioteka 

06.01 11.00 
Edukacinis užsiėmimas „Aš ir mano 

vaikiškas pasaulis“ 
Skirtas Tarptautinei 
vaikų gynimo dienai 

RAUDĖNAI 
Raudėnų biblioteka 

06.01 
11.00–
12.00 

Edukacijos: 
„Mano svajonių kalendorius“ 

„Atvirutė su džiovintais augalais“ 

Vaikams ir 
moksleiviams 

nemokamas dvaro 
lankymas 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai  

06.01 11.00 Šventė „Pižamų vakarėlis“  

RAUDĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Raudėnų filialas 

06.01 17.00 Šventė, skirta Vaikų gynimo dienai 

Žaidimai, estafetės, 
edukacijos apie žirgus 

ir judrios veiklos su 
Tautinių žirgynu 

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių miestelio 

parkas  

06.01 17.30  „Pasitik vasarą su šypsena“ Dalyvauja animatoriai 
GINKŪNAI 

Ginkūnų parkas 

06.02 13.00 Popietė „Spalvota vaikystė“  
ŽADŽIŪNAI 

Žadžiūnų Jovaro 
biblioteka 

06.02 13.00 Vaikų gynimo diena  
ŠAKYNA 

Šakynos stadionas 

06.02 14.00 
Bibliotekos vaikų klubo „Smalsučiai“ 

užsiėmimas 
 KURŠĖNAI 

https://siauliuraj.lt/gyventojui/kultura/kulturos-renginiai/327


DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas. 

Interaktyvi erdvė 

06.02 15.00 Pramoginė popietė vaikams  
PAKUMULŠIAI 
Ąžuolų parkelis 

06.03 15.30 
Edukacinis užsiėmimas  

„Piešiam saulę“ 
 

BRIDAI 
Bridų biblioteka 

06.02 14.00 
Dievdirbio Povilo Janušausko darbų 

parodos „Kai Tu šalia – ramu, saugu ir 
gera“ pristatymas  

Skirta Tėvo dienai 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

06.02 
 

18.00 
 

Bazilionų mėgėjų teatro literatūrinė-
muzikinė kompozicija „Romualdo 

Ozolo „Saulėlydžio krislai“ 
Fotografijų parodos „Valstybės 
atkūrimo akimirkos" atidarymas 

Pokalbiai „Sąjūdis Šiaulių rajone“ 

Skirta Sąjūdžio  
35-čiui. 

Rengėjai – Šiaulių 
rajono savivaldybės 
Vytauto Vitkausko 
viešoji biblioteka ir 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 

centro Bazilionų filialas 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filialo 
prof. Vytenio Rimkaus 

vardo žiūrovų salė 

06.02 19.00 
Koncertas-vakaronė Tėvo dienai 

paminėti 

Dalyvauja Šakynos 
filialo populiariosios 
muzikos atlikėjas 

Rimas Mickevičius, 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Micaičių filialo 

mėgėjų meno 
kolektyvai 

MICAIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

Micaičių filialas 

06.03 12.00 
Respublikinis mažų miestelių ir kaimo 

vietovių vaikų ir jaunimo šokių 
festivalis „Šokis manyje – 2023“ 

Dalyvauja respublikos 
vaikų ir jaunimo šokių 

kolektyvai 

DRĄSUČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Drąsučių filialas 

06.03 13.00 
Trečiojo amžiaus universiteto mokslo 

metų užbaigimo šventė 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

06.04 14.00 
Pasidainavimų popietė, skirta Tėvo 

dienai 

Dalyvauja kolektyvai iš 
Radviliškio, Pakruojo ir 

Šiaulių rajonų 

MEŠKUIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Meškuičių 

filialas 

06.05 10.00 Valandėlė vaikams „Knygos vasarai“  
VOVERIŠKIAI 

Voveriškių biblioteka 

06.05 10.00 Atvira lietuvių kalbos pamoka 

Skirta lietuvių kalbos 
paskelbimo valstybine 
35-čiui. Organizuoja 
Kužių biblioteka ir 

Kužių mokykla 

KUŽIAI 
Kužių mokyklos kiemo 

kupolas 

06.06 10.00 
Sensoriniai skaitymai vaikams pagal O. 

Chaklun knygą „Berniukas ir jūra“ 

Užsiėmimą veda 
Šiaulių miesto 

savivaldybės viešosios 
bibliotekos „Aido“ filialo 

vyresnioji 
bibliotekininkė Ieva 

Kadžiulytė 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

06.07– 
06.08 

11.00 
Pasaulinės mezgimo viešumoje dienos 

proga – mezgimas Kuršėnų dvare 
Renginys nemokamas 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai  



DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

06.09 16.00 
Tautodailininko Alvydo Pretkelio pintų 
iš vytelių darbų parodos pristatymas 

 
GRUZDŽIAI 

Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

06.09 18.00 
23-oji rajono literatų šventė  

,,Žodžiai iš širdies“ 
 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono literatai, 

eiliuotojai, Šiaulių 
rajono literatų 

asociacija „Indraja“ 

KAIRIAI 
Kairių seniūnijos 

parkelis 

06.10 11.00 
Pasaulinės mezgimo viešumoje dienos 

baigiamasis renginys 
Renginys nemokamas 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai  

06.10 16.00 
Terapija suaugusiems su 
metaforinėmis kortelėmis  

„Tavo mintys – auksinės žuvelės“ 
 

BRIDAI 
Bridų biblioteka 

06.10 20.00 

 
Muzikinės bažnyčių naktys 
Šiaulių rajone. Atidarymo 

koncertas 

Lietuvos nacionalinės 
filharmonijos 

Čiurlionio kvarteto ir 
solistės Astos 
Krikščiūnaitės 

(sopranas) koncertas 

VARPUTĖNAI 
Varputėnų Šv. Antano 
Paduviečio bažnyčia 

06.13 17.00 
Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 
sąjungos Kuršėnų skyriaus parodos 

„Tremties metai“ atidarymas 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Suaugusiųjų 

abonementas 

06.14 12.00 Gedulo ir vilties dienos paminėjimas 
Meškuičių filialo 

kolektyvų 
pasirodymai, eilės 

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių miestelis, 

Laisvės angelo 
paminklas 

 

06.14 14.00 Popietė „Ištremti gyvenimai“ 
Skirta Gedulo ir 

vilties dienai 

VARPUTĖNAI 
Varputėnų 

bendruomenės namai 

06.14 17.00 
Gedulo ir vilties diena. 

Šv. Mišios 
 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų Šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčioje 

06.14 17.45 Gedulo ir Vilties dienos minėjimas  
KURŠĖNAI 

Prie Tremtinių kryžiaus 

06.16 14.00 
Muzikinė drama „Beatričė“ pagal 

Grušo dramą „Meilė, džiazas ir velnias“ 

N-14  
Dalyvauja Naisių 
vasaros teatras 
Nemokamas. 

Būtina išankstinė 
registracija: 

https://inx.lv/m6NF 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

06.16 16.00 
Laimos Steponavičienės poezijos 

knygos „Dar esu“ pristatymas 
 

ŠAKYNA 
Šakynos biblioteka 

06.16 17.00 
Filmo „Slaptas augintinių gyvenimas 

2“ (rež. Chris Renaud) peržiūra 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

06.17 11.30 
Ekskursija bibliotekoje ir kūrybinio 

rašymo valandėlė kūrybinės stovyklos 
„Plaukiantis miškas upe“ dalyviams 

Organizuoja: Kuršėnų 
šeimos namų Globos 
centras, Šiaulių rajono 
savivaldybės Vytauto 

Vitkausko viešoji 
biblioteka 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešoji 

biblioteka 

https://inx.lv/m6NF


DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

06.17 12.00 
Žygis aplink Nelindos ežerą  

„Kas dar nepažinta“ 
 

DIRVONĖNAI 
Paežerių biblioteka 

06.17 14.00 

Respublikinis vokalinės muzikos 
festivalis-konkursas  

„Vasaros šokis 2023“,  
skirtas kompozitoriaus Benjamino 

Gorbulskio kūrybai  

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

 
06.17 ŽADŽIŪNŲ KAIMO ŠVENTĖ „ANTANINĖS“ 

14.00 
Šv. Mišios už mirusius kaimo 

gyventojus, žvakių uždegimas, gėlių 
padėjimas, tylos minutė 

 
NORUŠAIČIAI 

Norušaičių kapinių 
koplytėlė 

19.00 Šventinis koncertas  

Dalyvauja: 
Radviliškio kultūros 

centro liaudiškos 
muzikos kapela 

„Radvija”, Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
Gilaičių filialo 

Sauginių liaudiškos 
muzikos kapela, 

Bridų filialo Pakapės 
stilizuota kapela 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų 

bendruomenės namų 
kiemelis 

06.17 19.00 
Tradiciniai Šv. Antano atlaidai ir 

vasaros šventė 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 
centro meno mėgėjų 

kolektyvų pasirodymai 

ŠIUPYLIAI 
Šiupylių Šv. Aloyzo 
bažnyčia ir Šiupylių 

centrinis parkas 

06.18 12.00 
Tradiciniai Šv. Antano atlaidai ir 

vasaros šventė 
Šv. Mišios, po jų – 
prekybininkų mugė 

ŠIUPYLIAI 
Šiupylių centrinis 

parkas 

06.21 17.00 
Susitikimas su gilaitiške gėlininke 

Rasa Anglickiene „Kaip pamilti gėlę“ 
Skirta Joninių (Rasų) 

dienai 

GILAIČIAI 
Gilaičių kūrybinės 

dirbtuvės 

06.22 12.30 
Pažintinė-edukacinė išvyka  
„Mano vaistažolių kraitelė“ 

 
VARPUTĖNAI 

Varputėnų kaimo 
apylinkės 

06.22 16.00 
Ekskursija Šiaulių rajono šviesuoliams 

atminti 
 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka, 
bendruomenės 

kiemelis 

06.22 20.00 

 
Muzikinės bažnyčių naktys 

Šiaulių rajone 

Dalyvauja Klaipėdos 
kamerinis orkestras ir 

Klaipėdos choras 
„Aukuras“. Meno 
vadovas Tomas 

Ambrozaitis 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų Šv. Jono 

Krikštytojo bažnyčia 

06.22–23 12.00 
Vainikų pynimas, Jonų ir Janinų 

lankymas 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 
centro Meškuičių filialo 

kolektyvai, 
bendruomenė pina 
vainikus, lanko ir 

sveikina varduvininkus 

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių miestelio 

parkas  

06.23 13.00 Akcija ,,Rasoti Joninių vainikai“ 

Kultūros darbuotojai 
važinėsis po 

Gruzdžių Jonų ir 
Janinų namus, 
kabins vainikus, 

GRUZDŽIAI 



DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

sveikins kiekvieną 
asmeniškai, jiems 

gros ir dainuos 

06.23 14.00 Valandėlė „Joninių tradicijos“  
GRUZDŽIAI 

Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

06.23 14.00 
Jonų, Janinų ir Rasų lankymas ir 

sveikinimas 
 NAISIAI 

06.23 20.00 Joninių Šventė 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
kolektyvai: liaudiškos 

muzikos kapela 
„Salduva“, 

pagyvenusiųjų 
liaudiškų šokių grupė 

„Diemedis“, vaikų 
liaudiškų šokių 

studija „Diemedėlis“, 
Kužių moterų 

vokalinis ansamblis 
„Mėtos“, Virgis 

Valuntonis ir grupė   
„Vanilinis dangus“ 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų miesto parkas 

06.23 20.00 

 
 

Muzikinės bažnyčių naktys 
Šiaulių rajone 

Lietuvos nacionalinės 
filharmonijos 

Valstybinio Vilniaus 
kvarteto ir solistės 

Jomantės Šležaitės – 
Paukštės (sopranas) 

koncertas 

ŽARĖNAI 
Žarėnų-Latvelių Šv. 

Mikalojaus bažnyčioje 

06.23 21.00 
Joninių sveikinimas Jonams ir naktinis 

Joninių tinklinis 

Šakynos filialo 
mėgėjų meno 

kolektyvai 

ŠAKYNA 
Šakynos 

bendruomenės parkas 

06.23 21.00 Rasos – vasaros saulėgrįžos šventė 
 

 
LUPONIŲ 

PILIAKALNIS 

06.24 20.00 Joninių šventė  

DIRVONĖNAI 
Dirvonėnų parke, 
Nelindos ežero 

pakrantė 

 
06.24 ŽARĖNŲ KRAŠTIEČIŲ ŠVENTĖ „PO TĖVIŠKĖS DANGUM“ 

12.00 Šv. mišios  
ŽARĖNAI 

Žarėnų-Latvelių Šv. 
Mikalojaus bažnyčia 

14.00– 
24.00  

Nuotraukų paroda 
„Kur gimėm, kur augom“ 

Bus eksponuojamos 
visų švenčių vykusių  

Žarėnų kaime 
nuotraukos 

ŽARĖNAI 
Žarėnų parkas 

19.00 Koncertas 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
Šakynos filialo meno 
mėgėjų kolektyvai. 

ŽARĖNAI 
Žarėnų parkas 

20.00–
24.00 

Grupės „Dvyniai“ koncertas  
ŽARĖNAI 

Žarėnų parkas 

06.27 15.00 Literatų klubas 
Perskaitytos knygos 

aptarimas 
BRIDAI 

Bridų biblioteka 



DATA LAIKAS RENGINYS VIETA 

06.28 10.00 

Renginys, skirtas darbo ieškantiems 
asmenims „Tobulėjimas atveria 

galimybes įsidarbinti" 
 

Organizuoja Užimtumo 
tarnybos Šiaulių 

miesto 1-asis skyrius. 
Partnerė – Šiaulių 

rajono savivaldybės 
Vytauto Vitkausko 
viešoji biblioteka 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešoji 

biblioteka 

06.28 18.00 
Kultūrinis-pažintinis dviračių žygis 

„Zigmo Gėlės takais” 
 

NAISIAI – SEREIKIAI 
– STALGIŠKIS – 

DAUNORAI – NAISIAI 

06.29 19.00 
Liaudiškos muzikos šventė 

,,...o tai buvo, o tai buvo, vakarai, 
vakarai...“ 

Liaudiškos muzikos 
kapelos iš 

Šiaulių, Užvenčio, 
Tytuvėnų, 

armonikieriai 

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių miestelio 

parkas  
 
 

06.30 19.00 
Tradicinė vasaros šventė 

„Pakumulšiai 2023“ 

Edukacijos ir 
pramogos vaikams, 
sportinės rungtys, 
žvejų varžybos, 

koncertuoja Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro mėgėjų 
meno kolektyvai ir 

grupė „Šaulys“  

PAKUMULŠIAI 
Ąžuolų parkelis 

 
 

PARODOS 

 

DATA PARODA VIETA 

06.01–15 
Gitanos Urmonienės karpinių paroda 

„Gyvenimo medis“ 
Skirta Europos dienai 

VARPUTĖNAI 
Varputėnų 

bendruomenės namai 

06.01–15 

Šiaulių „Romuvos” gimnazijos 
mokinių instaliacijos pagal Zigmo 
Gėlės premijos laureatės Birutės 

Grašytės-Black poeziją 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 8.00 

–16.00 val. ir 
renginių metu 

NAISIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Naisių filialas 

06.01–15 
Dalijos Ulinskienės sukurtų  

LĖLIŲ PARODA 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 8.00 

–16.00 val. ir 
renginių metu 

NAISIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Naisių filialas 

06.01–16 
Atviruko istorija „Korespondencijos 

kortelė – atvirukas“ 
 

ŠAKYNA 
Šakynos biblioteka 

06.01–17 
Fotografijų paroda  

„Kurtuvėniškių šventės ir veidai“ 
 

BAZILIONAI 
Bazilionų biblioteka 

06.01–28 
Piešinių paroda  

„Vaikams – saldainių ir juoko“ 
Skirta Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas. 

Interaktyvi erdvė 

06.01–29 

Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių 
sąjungos Kuršėnų skyriaus fotografijų, 

laiškų ir knygų paroda 
 „Tremties metai“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Suaugusiųjų 
abonementas 



DATA PARODA VIETA 

06.01–29 
Kuršėniškio Martyno Budino 

fotografijų paroda  
„Kuršėnai kitu žvilgsniu“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

06.01–30 
Gintaro ir gintaro dirbinių paroda 

„Gintaro istorija, legendos ir 
juvelyrikos amatas“ 

Parodos lankymas 
I–V 9.00–17.00 
VI 10.00–15.00 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai  

06.01–30 

Šiaulių „Dermės“ mokyklos 
ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

priešmokyklinės grupės „Žirniukai“ 
erdvinių darbelių paroda  

„Vabaliukai vabalai“ 

 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

06.01–30 
Fotomenininkų darbų paroda 

„Bendrystėje šviesti Lietuvai“ iš 2019 
m. plenero Šaukėnuose, Kelmės r. 

 
BUBIAI 

Bubių biblioteka 

06.01–30 

Kužių mokyklos priešmokyklinio 
amžiaus vaikų ir jų tėvelių bendrų 

kūrybos darbų paroda  
„Tai gražiai mane augino“ 

Skirta Tarptautinei 
vaikų gynimo dienai 

KUŽIAI 
Kužių biblioteka 

06.01–30 Piešinių paroda „Piešiam saulę“  
BRIDAI 

Bridų biblioteka 

06.01–30 
Bridų kaimo gyventojų dovanotų 
austų juostų kolekcijos paroda 

 
BRIDAI 

Bridų biblioteka 

06.01–07.29 

Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 
Zubovų progimnazijos 6–7 klasių 
mokinių taikomosios dailės darbų 

paroda „Amuletas – sėkmės ženklas“ 

 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

05.26–08.24 

 
 „Kviečiu į Kuršėnus“  

Šiaulių rajono mokyklų 
mokinių dailės kūrinių 

konkurso laureatų darbų 
paroda 

 
Šviečianti galerija ant 
Kuršėnų pėsčiųjų tilto 

06.01–09.30 
Ginkūniečių kūrybinių darbų paroda 

„Taurus žirgo grožis“ 
Skirta Žirgo metams 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

06.02–22 
Piešinių paroda  

„Vaikystės spindulėlis“ 
 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

06.02–30 
Gilaitiškio Sauliaus Anglickio 

fotografijų paroda „Nuo žemės 
stiebias tiek žiedelių kvepiančių“ 

Skirta Kaimynų 
dienai 

GILAIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Kultūros 
centro Gilaičių renginių 

salė 

06.02–30 
Marytės Kriaučiūnienės sieninių 

kalendorių paroda  
„Laikas iš mamos kalendorių“ 

 
GILAIČIAI 

Gilaičių biblioteka 

06.02–07.01 
Dievdirbio Povilo Janušausko darbų 

paroda 
Skirta Tėvo dienai 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

06.02–07.25 
Autorinė Aldonos Ragelskienės 

tapybos darbų paroda „Greta tavęs“ 

Parodos lankymas 
I–V 9.00–17.00 
VI 10.00–15.00 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai  

06.02–30 
Nuotraukų paroda  

„Valstybės atkūrimo akimirkos“, 
skirta Sąjūdžio 35-čiui 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 

12.00ū–16.00 val. 
ir renginių metu 

 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filialo 
Profesoriaus Vytenio 

Rimkaus salė 



DATA PARODA VIETA 

06.03–07.05 
Tautodailininkės Lionginos 

Šufinskienės karpinių paroda  
„Regiu pasaulį popieriuje“ 

 
VERBŪNAI 

Verbūnų biblioteka 

06.05–29 
Kuršėniškės Irenos Vaišnorienės 

dailės darbų paroda 
„Provanso dvelksmas žieduose“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

06.05–30 
Nijolės Šalkauskienės piešinių ant 

šilko paroda  
„Piešiniai vilnijančiame šilke“ 

 
KUŽIAI 

Kužių biblioteka 

06.05–07.15 
Algirdo Dankiso fotografijų paroda 

„Gamtos poezija“ 
 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

06.06–30 
Autorinė Dalios Jovaišienės ir 

Gintarės Petuchovskajos lieto stiklo 
papuošalų paroda 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 

12.00–17.00 val. ir 
renginių metu 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 

06.08–07.10 
Foto nuotraukų paroda  

„Ginkūnų kultūrinio gyvenimo 
atspindžiai“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 

12.00–18.00 val. ir 
renginių metu 

GINKŪNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Ginkūnų filialas 

06.09–30 
Tautodailininko Alvydo Pretkelio 

pintų iš vytelių darbų paroda 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

06-09–07.08 
Dainoros Macevičienės karpinių 

paroda 
 

ŠAKYNA 
Šakynos senųjų 

kapinių koplyčioje 

06.10–30 
Kūrybinių darbelių paroda  

„Vasaros žiedai“ 
 

DIRVONĖNAI 
Paežerių biblioteka 

06.10–08.30 
Šiaulių r. Kairių jungtinės mokyklos 

Kairių skyriaus 2 klasės mokinių 
piešinių paroda „Vasaros magija“ 

 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

06.12–23 
Fotografijų paroda  

„Liūdnos istorijos atmintys“ 
Skirta Gedulo ir 

vilties dienai 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

06.13–07.29 
Fotografijų paroda „Gamtos poezija 

Algirdo Dankiso fotografijose“ 
 

VERBŪNAI 
Verbūnų biblioteka 

06.19–30 Piešinių paroda „Papartis pražydo“  
GRUZDŽIAI 

Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

06.20–30 
Šaukėnų kultūros ir amatų centro 
tautodailininkės Almos Meškienės 

karpinių paroda 
 

BAZILIONAI 
Bazilionų biblioteka 

SPAUDINIŲ IR LITERATŪROS PARODOS 

06.01–06.15  „Tėčiui saulę delnuos atnešiu“  
GRUZDŽIAI 

Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

06.01–06.20  „Gyvenimo kibirkštis“ 
Skirta rašytojui E. M. 

Remarkui atminti 
BUBIAI 

Bubių biblioteka 

06.01–06.23  „Viskas jūsų namams“  
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

06.01–06.30  „Išblaškyti gyvenimai“ 
Skirta Gedulo ir 

vilties dienai 
KURTUVĖNAI 

Kurtuvėnų biblioteka 

06.01–06.30  „Kalba – didi jėga“  
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka 



DATA PARODA VIETA 

06.01–07.15 
Informacijos ir spausdintų leidinių 

stendinė paroda „Lituanicos 
skrydžiui – 90“ 

Skirta S Dariaus ir S. 
Girėno skrydžio 

metams bei skrydžio 
90-mečiui paminėti 

MEŠKUIČIAI 
Meškuičių biblioteka 

06.02–06.30  „Sąjūdis man reiškia tiesą“ 
Skirta Sąjūdžio 35-

čiui 
KUŽIAI 

Kužių biblioteka 

06.02–06.30 
 „Tomas Dirgėla – mėgstamiausias 

vaikų rašytojas“ 
Skirta Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai 
NAISIAI 

Naisių biblioteka 

06.07–06.30  „Ilgesys – su parašte Tremtis“ 
Skirta Gedulo ir 

vilties dienai 
RAUDĖNAI 

Raudėnų biblioteka 

06.08–06.26  „Atostogauk su knyga“  
ŽADŽIŪNAI 

Žadžiūnų Jovaro 
biblioteka 

06.09–06.30  „Pasaulinės literatūros klasikas“ 
Erikui Marijai 

Remarkui – 125 m. 
VOVERIŠKIAI 

Voveriškių biblioteka 

06.10–06.30  „Tremtis – negyjanti tautos žaizda“ 
Skirta Gedulo ir 

vilties dienai 
KAIRIAI 

Kairių biblioteka 

06.10–06.30  „Traukinio vagonais į nežinią“ 
Skirta Gedulo ir 

vilties dienai 
VERBŪNAI 

Verbūnų biblioteka 

06.12–06.19 
 „Tremtis prisiminimuose ir 

dokumentuose“ 
Skirta Gedulo ir 

vilties dienai 
ROMUČIAI 

Romučių biblioteka 

06.12–06.30  „Užrašyti žodžiai liudija“ 
Skirta Gedulo ir 

vilties dienai 
BUBIAI 

Bubių biblioteka 

06.13–06.22 
 „1941 metų birželio 14-osios 

žaizdos“ 
Skirta Gedulo ir 

vilties dienai 
DRĄSUČIAI 

Drąsučių biblioteka 

06.14–07.15 Gedulo ir vilties dienai paminėti  
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka 

06.22–06.30  „Kai įsižiebia Joninių laužai“  
DRĄSUČIAI 

Drąsučių biblioteka 

 

 

EDUKACIJOS 

 

DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

06.01– 
08.31 

 Iniciatyva „Atverk duris vasarai“ 
https://www.lmnsc.lt/at
viros_edukacines_erdv
es_2023/?s=siauliu_r 

ŠIAULIŲ RAJONAS 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

06.01 
06.07 
06.08 
06.14 
06.15 
06.21 
06.22 
06.28 
06.29 

11.00–
13.00 

Iniciatyvos „Atverk duris vasarai“ 
veiklos 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Vasaros 
skaitykla, Kuršėnų 

miesto parkas 

06.02 
06.06 
06.09 
06.13 
06.16 
06.20 
06.23 

11.00–
13.00 

Iniciatyvos „Atverk duris vasarai“ 
veiklos 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė. Vaikų 

https://www.lmnsc.lt/atviros_edukacines_erdves_2023/?s=siauliu_r
https://www.lmnsc.lt/atviros_edukacines_erdves_2023/?s=siauliu_r
https://www.lmnsc.lt/atviros_edukacines_erdves_2023/?s=siauliu_r


DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

06.27 abonementas. 
Interaktyvi erdvė 

06.01 
06.15 
06.29 

12.00 
Lietuvių tradicinio šokio pažinimo 

pamoka 

Pažinimo pamokas 
veda Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialo 
kultūros renginių 

organizatorė Danutė 
Kazlauskienė 

KAIRIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Kairių filialas 

06.01 
06.08 
06.15 
06.22 
06.29 

15.00 
Užsiėmimai vaikams ir jaunimui 
„Robotika pradedantiesiems“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė 

06.01 
15.00– 
17.00 

Kūrybinės dirbtuvėlės vaikams 
„Atvirutė Tėčiui“ 

Dalyvauja Micaičių 
filialo darbuotojai, 
vaikų ir jaunimo 

saviraiškos būrelio 
vaikai 

MICAIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

Micaičių filialas 

06.03 16.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Grožybės iš nėrimo virvučių“ 

Skirta Kaimynų dienai, 
edukatorė – Dalija 

Ulinskienė  

GILAIČIAI 
Gilaičių kūrybinės 

dirbtuvės 

06.05 11.00 
Edukacinė valandėlė  

„Atverkime fantazijos skrynią“ 
 

ROMUČIAI 
Romučių biblioteka 

06.06 16.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Sukurk lėlytę pats“ 
 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 

06.10 12.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Vasaros žiedai“ (augalų žiedų 
gaminimas iš įvairių medžiagų) 

 
DIRVONĖNAI 

Paežerių biblioteka 

06.13 15.00 Lipdymas iš molio 
Tautodailininkė Gitana 

Morkienė 

GINKŪNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Ginkūnų filialas 

06.15 14.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Raktų pakabukas iš vilnos“ 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

06.16 11.00 
Edukacinis užsiėmimas  

„Vainikų pynimas“ 
 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų 

bendruomenės 
kiemelis 

06.20 10.00 
Užsiėmimai su vaikais  

„Mažylių rytmetys“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Vasaros 
skaitykla, Kuršėnų 

miesto parkas 

06.23 10.00 
Joninių vainikų pynimas 
„Pynėsi, vijosi vainikas“ 

Edukaciją veda Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro Naisių 
filialo darbuotojos 

NAISIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Naisių filialas 

06.23 21.00 
Kupoliavimas – gydomoji, magiškoji 

galia 

Edukatorė – Genovaitė 
Skupienė 

 

KUŽIŲ SENIŪNIJA 
Luponių piliakalnis 

 

 



Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centre vyksta šios  
EKSKURSIJOS IR EDUKACIJOS: 

Ekskursija po Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijas su 
gidu 

Būtina išankstinė registracija 

Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas be gido Nereikia išankstinės registracijos 

 Ekskursija „Pasisvečiuokite bajoriškame dvare“ Būtina išankstinė registracija 

Ekskursija „Kuršėnų istorijos lobynai“  

Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos istorija, 
Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas ir pasirinkta 
edukacija („Molio meistro dirbtuvėje“ arba „Arbatgėris su 
tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“). 

Ekskursija „Kuršėnų dvaro ir miesto paslaptys“  
Trumpa Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos 
istorija, Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas. 

Edukacija-degustacija  
„Arbatgėris su tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“ 

Šios edukacijos-degustacijos metu smalsūs dalyviai, 
kvapni arbata ir tikrasis Kuršėnų vyniotinis susijungia po 
Kuršėnų dvaro skliautais!  Ryškus Kuršėnų vyniotinio 
skonis, Žemaitijos pievų žolelių aromatas ir dvariško 
arbatgėrio istorija nepaliks abejingų. Pasimėgaukite 
saldžia akimirka, kuri bus pasakiškai maloni ne tik Jūsų 
skonio receptoriams, tačiau ir akims! 

Populiariausi edukaciniai užsiėmimai 

„Molio meistro dirbtuvėje“ 
„Nusivelsim sau veltinį“ 
„Margi siūlai – pinam, audžiam“ 
„Lietuviško šiaudo paslaptys“ 
„Medžio drožybos paslaptys“ 
„Svajonių kalendorius“ 
„Kvapnią kasdienybę dovanojantis rankų darbo muilas“ 

Į visas veiklas būtina išankstinė registracija tel. +370 41 58 34 22, +370 41 41 64 44. 
Informaciją apie kainas rasite Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centro svetainėje: 
www.kursenuamatucentras.lt 

 

https://kursenuamatucentras.lt/images/dokumentai/Kainos-2021-06-29_T_181_.pdf

